
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – 

КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

20 ноября 2013 г.        № 125 

 

  

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 

 

Рассмотрев ходатайства начальника Управления образования 

администрации города Ессентуки, начальника Управления физической 

культуры и спорта администрации г. Ессентуки, председателя Совета ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, 

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа 

город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Совета города 

Ессентуки и Благодарственном письме Совета города Ессентуки, 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 года № 

123,  

 

 

 СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. За высокий профессионализм, педагогическое мастерство, в связи с 95- 

летием образования государственной системы дополнительного образования 

детей наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки: 

1.1. Алейник Клавдию Васильевну – педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»; 

1.2. Гаевского Виктора Михайловича – педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»; 

1.3. Загорелову Ларису Юрьевну – тренера – преподавателя МБОУ ДОД 

ДЮСШ «Вертикаль»; 



1.4. Козинцева Михаила Юрьевича – педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД «Станция юных техников»; 

1.5. Курило Дмитрия Леонидовича – педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД «Станция юных техников». 

1.6. Крюкову Людмилу Васильевну; 

1.7. Лосеву Татьяну Владимировну – педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»;  

1.8. Лазареву Зинаиду Андреевну. 

1.9. Луценко Любовь Анатольевну - депутата Совета города Ессентуки; 

1.10. Полетаеву Ольгу Юрьевну – концертмейстера МБОУ ДОД 

«ЦРТДиЮ»; 

1.11. Савинову Александру Николаевну – педагога дополнительного 

образования МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»; 

1.12. Садовенко Любовь Васильевну; 

1.13. Соболеву-Гарбузову Валентину Дмитриевну – педагога 

дополнительного образования МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ»; 

1.14. Харченко Нину Сергеевну – тренера – преподавателя МБОУ ДОД 

ДЮШС «Вертикаль»; 

1.15. Шаповалову Лидию Алексеевну; 

 

2. За добросовестный труд и большой личный вклад в развитие 

физической культуры и спорта в городе Ессентуки наградить Почетной 

грамотой города Ессентуки: 

2.1. Дыгина Станислава Владимировича – начальника Управления 

физической культуры и спорта администрации города Ессентуки; 

2.2. Акопову Ирину Юрьевну – ведущего специалиста Управления 

физической культуры и спорта администрации города Ессентуки; 

2.3. Богданову Марину Юрьевну – директора МБОУ ДОД Детско-

юношеской спортивной школы; 

2.4. Вангулова Алексея Михайловича – директора МБОУ ДОД 

Специализированной детско-юношеской школы олимпийского резерва 

«Спартак»; 

2.5. Дымчук Татьяну Яковлевну – главного бухгалтера МБОУ ДОД 

Специализированной детско-юношеской школы олимпийского резерва 

«Спартак»; 

2.6. Зобову Ирину Николаевну – методиста МБОУ ДОД Детско-

юношеской спортивной школы; 

2.7. Ильяшенко Татьяну Степановну – директора МБОУ ДОД Детско-

юношеской спортивной школы «Вертикаль»; 

2.8. Ли Климента Максовича – директора МБОУ ДОД 

Специализированной детско-юношеской школы олимпийского резерва им. 

С.М. Федулова по тхэквондо; 

2.9. Тогонидзе Татьяну Ильиничну – тренера-преподавателя по 

баскетболу МБОУ ДОД МБОУ ДОД Специализированной детско-юношеской 

школы олимпийского резерва «Спартак»; 



2.10. Топсахалову Галину Николаевну – начальника отдела 

бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Управления 

физической культуры и спорта администрации города Ессентуки; 

2.11. Угнивенко Наталью Васильевну – заместителя директора МБОУ 

ДОД Детско-юношеской спортивной школы; 

2.12. Фитисова Владимира Филипповича – тренера-преподавателя по 

боксу МБОУ ДОД Специализированной детско-юношеской школы 

олимпийского резерва «Спартак». 

 

3. За многолетний добросовестный труд, достигнутые успехи в 

профессиональной деятельности, и в связи с 80- летием наградить Почетной 

грамотой Совета города Ессентуки Зимарина Николая Ивановича. 

 

4. За заслуги в области здравоохранения и многолетний 

добросовестный труд в честь 75-летия со дня рождения наградить Почетной 

грамотой Совета города Ессентуки Мыкоц Николая Григорьевича – врача – 

уролога урологического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ».  
 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и 

законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета  

города  Ессентуки                                                                             Л.И. Ефремова 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Председатель постоянной комиссии 

Совета города по местному 

самоуправлению и законности     Е.Н. Выприцкий 

 

 

 

Заведующий отделом 

общей и организационно-правовой  

работы Совета города        А.А. Грабовенко 

 

 

 

 

Главный специалист-юрисконсульт отдела 

общей и организационно - правовой  

работы Совета города       Т.С. Петрова 

 

 


